Aracaju, 23 de abril de 2021.

Ofício Circular n°:06/2021
Ref. GP/OAB/SE.

Prezados(as) Conselheiros(as),

Tenho a honra de convocar Vossa Senhoria para a SESSÃO

ORDINÁRIA deste Conselho Seccional, a realizar-se no dia 26 de Abril (Segunda-
feira) a partir das 18h30min, de forma virtual, via teleconferência através de link a
ser disponibilizado em momento oportuno, conforme pauta abaixo.

Certos da indispensável presença de Vossa Senhoria, colho o ensejo

para renovar os votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Inácio José Krauss de Menezes
Presidente da OAB/SE

PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO SECCIONAL DE SERGIPE

 26 DE ABRIL DE 2021

 I -Leitura, discussão e aprovação das atas das sessões anteriores;

II – In Memoriam;
III – Leitura de comunicações;

IV – Ordem do dia.

1- Campanha DESTINAR 2021
Apoio: Comissão de Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa e Comissão da Infância,
Adolescência e Juventude da OAB/SE

2- Processo Administrativo nº 26.0000.2019.008102-0

Assunto: Proposta de Impugnação da Tabela de Honorários de Dativos na Justiça
Federal
Requerente: OAB/SE e Comissão de Apoio à Advocacia Dativa
Relator: Conselheiro Cândido Dortas de Araújo

3- Processo Administrativo nº 26.0000.2020.003945-1

Assunto: Requerimento de Desagravo Público
Requerente: Clara Arlene Ferreira da Conceição
Relator: Conselheiro Luciano Luis Almeida Silva

4- Campanhas Colaborador Sangue Bom e OAB Solidária
Requerente: Comissão de Direitos Humanos da OAB/SE

5- Processo Ético Disciplinar nº 26.0000.2019.008568-0 (Reinclusão)
Representante: OAB/SE
Representado: J.V.G.
Procurador do representado: Saulo Henrique Silva Caldas
Relator: Conselheiro Agamenon Alves Freire Júnior
Relator-vistas: Conselheiro Joaby Gomes

6- Processo Ético Disciplinar nº 26.0000.2019.008567-2 (Reinclusão)
Representante: OAB/SE
Representado: J.V.G.
Relator: Conselheiro Agamenon Alves Freire Júnior

7- Processo Ético Disciplinar nº 26.0000.2016.000393-1
Representante: M.N.S.F.
Representado: M.S.A.

Procurador representado: Emanuel Dantas de Andrade Lima
Relatora: Conselheira Gabriela Brasil

8- Processo Ético Disciplinar nº 26.0000.2017.000275-7
Representante: E.C.S.
Representado: V.G.M.
Relatora: Conselheira Clarissa Marques